
Lašský poklad
Trasa K1: Poklad Váňova kamene

Stanoviště č. 1
Vydej se na cestu za pokladem. Na tomto místě ti skřítek Lašánek položí 
tři otázky. Když sečteš body u svých odpovědí, získáš první klíč k pokladu. 
Nápovědu hledej přímo na infotabuli. Odpověz na otázky, sečti body správných 
odpovědí a součet si zapiš nebo dobře zapamatuj. Na konci cesty ti pomůže 
najít poklad. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Soutěžní otázky:
Po kolika letech od dostavění současného 
kostela byla na kopřivnickém náměstí 
dokončena také škola?

Otázka č. 1

Kdo se mimo jiné podílel 
na stavbě kopřivnického 
náměstí?

Otázka č. 2

Kolik let bylo Ignáci Raškovi, 
když založil tzv. Kachlovku, 
továrnu na hliněné zboží?

Otázka č. 3

Je pro vás 3. otázka moc těžká? Pro děti máme 
jednodušší otázku: Jaké tvory rád maloval kopřivnický 
rodák malíř Zdeněk Burian?

Náhradní otázka č. 3 pro menší děti

Sečti body správných odpovědí. Máš? Skvělé! 
Získal jsi první klíč k pokladu ze tří.

Druhý klíč najdeš na infotabuli na starém hřbitově nedaleko Fojtství. 
Dovede tě k němu zelená trasa Naučné stezky Lašské – Kopřivnice.

Dinosaury. 6

Ryby a žáby. 2

Mimozemšťany. 9

26 let. 2

44 let. 6

33 let. 9

Syn malíře Zdeňka Buriana. 8

Otec malíře Zdeňka Buriana. 7

Bratr malíře Zdeňka Buriana. 4

Stanoviště č. 2
(2. klíč)

Stanoviště č. 1
(1. klíč)

Start

Stanoviště č. 3
(3. klíč)

Doporučená trasa

O 5 let později. 1

O 32 let později. 5

O 16 let později. 3

Časová náročnost: přibližně 1 hodina 
do cíle, 2 km (nezahrnuje zpáteční cestu)

O Lašském pokladu
Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské brány Beskyd. Osm tématických tras 
tě zavede na kouzelná místa čtyř obcí: Kopřivnice, Štramberka, Příbora a Hukvald. V cíli můžeš 
nejen vypátrat poklad, ale současně si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že 
poklady se ukrývají na každém kroku. 

www.lasskypoklad.cz lasskabranabeskyd lasska_brana_beskyd

Nevíš si rady?
Další info najdeš 
na www.lasskypoklad.cz.

Kopřivnice
K1

K2

Štramberk
Poklad Kotouče
49.5874447N, 18.1217181E
Zauličí 485, Štramberk

Poklad štramberských skal
49.5888039N, 18.1276722E
Botanická zahrada, Štramberk

Š1

Š2

Turistická infotabule u Národního sadu

Turistická infotabule u brány do botanické zahrady

Poklad Červeného kamene
49.5877061N, 18.1541903E
Husova 49, Kopřivnice
Turistická infotabule pod parkovištěm u koupaliště

Poklad Váňova kamene
49.5937908N, 18.1438731E
Masarykovo náměstí, Kopřivnice
Turistická infotabule před bývalou školou u Masarykova náměstí

Příbor
Poklad Boroveckých rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Borovecké rybníky, Příbor

Poklad starého Příbora
49.6394239N, 18.1425522E
Zámečnická 117, Příbor

P1

P2

H1

Turistická infotabule č. 1 u Boroveckých rybníků

Turistická infotabule u rodného domu Sigmunda Freuda

Hukvaldy

H2 Poklad hukvaldského podhradí 
49.6228825N, 18.2230039E
Hukvaldy č.p. 40, Hukvaldy
Turistická infotabule za branou do hradní obory

Poklad řeky Ondřejnice
49.6243767N, 18.2205269E
Hukvaldy č.p. 26, Hukvaldy
Turistická infotabule na centrálním parkovišti na Hukvaldech

K1
Š1

Š2

H1
H2

P1

P2

ŠTRAMBERK

PŘÍBOR

HUKVALDY

K2
KOPŘIVNICE

Lašský 
poklad pořádá 

Lašská brána Beskyd



Lašský poklad
Trasa K1: Poklad Váňova kamene

Stanoviště č. 2
Vydej se na cestu za pokladem. Na tomto místě ti skřítek Lašánek položí 
tři otázky. Když sečteš body u svých odpovědí, získáš druhý klíč k pokladu. 
Nápovědu hledej přímo na infotabuli. Odpověz na otázky, sečti body 
správných odpovědí a součet si zapiš nebo dobře zapamatuj. Na konci cesty 
ti pomůže najít poklad. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Soutěžní otázky:
Která z dochovalých hrobek tady 
na starém kopřivnickém hřbitově  
je starší?

Otázka č. 1

Jaké jméno bylo objeveno 
na náhrobku, který byl považován 
za hrob napoleonských vojáků?

Otázka č. 2

Stanoviště č. 2
(2. klíč)

Stanoviště č. 1
(1. klíč)

Start

Stanoviště č. 3
(3. klíč)

Doporučená trasa

Dřevěný kostel sv. Bartoloměje 
byl postaven na místě, kde 
hradního pána…

Otázka č. 3

Sečti body správných odpovědí. Máš? Skvělé! 
Získal jsi druhý klíč k pokladu ze tří.

Třetí klíč najdeš na infotabuli přímo u Váňova kamene. 
Dovede tě k němu zelená trasa Naučné stezky Lašské – Kopřivnice.

napadli místní zbojníci. 1

překvapila krásná děvečka z nedale-
kého fojtství.

9

málem uštkl hrozný had. 4

Apolena Sustalowa. 5

Ignác Raška. 8

Valentýn Peška. 6

Raškova. 3

Schustalova. 2

Obě jsou stejně staré. 7

Chybí ti 1. klíč ze stanoviště č. 1? Vypátrej jej 
na infotabuli u Masarykova nám. v Kopřivnici 
před budovou bývalé školy.

O Lašském pokladu
Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské brány Beskyd. Osm tématických tras 
tě zavede na kouzelná místa čtyř obcí: Kopřivnice, Štramberka, Příbora a Hukvald. V cíli můžeš 
nejen vypátrat poklad, ale současně si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že 
poklady se ukrývají na každém kroku. 

www.lasskypoklad.cz lasskabranabeskyd lasska_brana_beskyd

Nevíš si rady?
Další info najdeš 
na www.lasskypoklad.cz.

Kopřivnice
K1

K2

Štramberk
Poklad Kotouče
49.5874447N, 18.1217181E
Zauličí 485, Štramberk

Poklad štramberských skal
49.5888039N, 18.1276722E
Botanická zahrada, Štramberk

Š1

Š2

Turistická infotabule u Národního sadu

Turistická infotabule u brány do botanické zahrady

Poklad Červeného kamene
49.5877061N, 18.1541903E
Husova 49, Kopřivnice
Turistická infotabule pod parkovištěm u koupaliště

Poklad Váňova kamene
49.5937908N, 18.1438731E
Masarykovo náměstí, Kopřivnice
Turistická infotabule před bývalou školou u Masarykova náměstí

Příbor
Poklad Boroveckých rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Borovecké rybníky, Příbor

Poklad starého Příbora
49.6394239N, 18.1425522E
Zámečnická 117, Příbor

P1

P2

H1

Turistická infotabule č. 1 u Boroveckých rybníků

Turistická infotabule u rodného domu Sigmunda Freuda

Hukvaldy

H2 Poklad hukvaldského podhradí 
49.6228825N, 18.2230039E
Hukvaldy č.p. 40, Hukvaldy
Turistická infotabule za branou do hradní obory

Poklad řeky Ondřejnice
49.6243767N, 18.2205269E
Hukvaldy č.p. 26, Hukvaldy
Turistická infotabule na centrálním parkovišti na Hukvaldech

K1
Š1

Š2

H1
H2

P1

P2

ŠTRAMBERK

PŘÍBOR

HUKVALDY

K2
KOPŘIVNICE

Lašský 
poklad pořádá 

Lašská brána Beskyd



Lašský poklad
Trasa K1: Poklad Váňova kamene

Stanoviště č. 2
(2. klíč)

Stanoviště č. 1
(1. klíč)

Start

Stanoviště č. 3
(3. klíč)

Doporučená trasa

Stanoviště č. 3

O Lašském pokladu
Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské brány Beskyd. Osm tématických tras 
tě zavede na kouzelná místa čtyř obcí: Kopřivnice, Štramberka, Příbora a Hukvald. V cíli můžeš 
nejen vypátrat poklad, ale současně si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že 
poklady se ukrývají na každém kroku. 

www.lasskypoklad.cz lasskabranabeskyd lasska_brana_beskyd

Nevíš si rady?
Další info najdeš 
na www.lasskypoklad.cz.

Kopřivnice
K1

K2

Štramberk
Poklad Kotouče
49.5874447N, 18.1217181E
Zauličí 485, Štramberk

Poklad štramberských skal
49.5888039N, 18.1276722E
Botanická zahrada, Štramberk

Š1

Š2

Turistická infotabule u Národního sadu

Turistická infotabule u brány do botanické zahrady

Poklad Červeného kamene
49.5877061N, 18.1541903E
Husova 49, Kopřivnice
Turistická infotabule pod parkovištěm u koupaliště

Poklad Váňova kamene
49.5937908N, 18.1438731E
Masarykovo náměstí, Kopřivnice
Turistická infotabule před bývalou školou u Masarykova náměstí

Příbor
Poklad Boroveckých rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Borovecké rybníky, Příbor

Poklad starého Příbora
49.6394239N, 18.1425522E
Zámečnická 117, Příbor

P1

P2

H1

Turistická infotabule č. 1 u Boroveckých rybníků

Turistická infotabule u rodného domu Sigmunda Freuda

Hukvaldy

H2 Poklad hukvaldského podhradí 
49.6228825N, 18.2230039E
Hukvaldy č.p. 40, Hukvaldy
Turistická infotabule za branou do hradní obory

Poklad řeky Ondřejnice
49.6243767N, 18.2205269E
Hukvaldy č.p. 26, Hukvaldy
Turistická infotabule na centrálním parkovišti na Hukvaldech

K1
Š1

Š2

H1
H2

P1

P2

ŠTRAMBERK

PŘÍBOR

HUKVALDY

K2
KOPŘIVNICE

Lašský 
poklad pořádá 

Lašská brána Beskyd

Vydej se na cestu za pokladem. Na tomto místě ti skřítek Lašánek položí tři otázky. Když 
sečteš body u svých odpovědí, získáš třetí klíč k pokladu. Nápovědu hledej přímo na infotabuli. 
Odpověz na otázky, sečti body správných odpovědí a součet si zapiš nebo dobře zapamatuj, 
pomůže ti najít poklad. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Soutěžní otázky:
Kolik mužů se u Váňova kamene 
na 2 týdny utábořilo během selského 
povstání v roce 1695?

Otázka č. 1

Jak se jmenuje ptáček s černou 
čepičkou, který létá v okolí Váňova 
kamene?

Otázka č. 2

Jak se dříve říkalo 
Váňovu kameni?

Otázka č. 3

Už máš všechny tři klíče? Skvělé!  
Skřítek Lašánek ti teď s jejich pomocí odhalí cestu k ukrytému pokladu.

Rebelský kámen. 9

Červený kámen. 1

Čertův kámen. 5

Drozd zpěvný. 8

Pěnice černohlavá. 7

Červenka obecná. 6

300 mužů. 2

800 mužů. 4

1 500 mužů. 3

Chybí ti klíče z předchozích stanovišť? 
Vypátrej je na infotabulích u Masarykova 
náměstí a starém hřbitově v Kopřivnici.

Pozn.: Průměrná délka kroku dospělého člověka je asi 70 cm, 
průměrná délka kroku dítěte je asi 50 cm.

Použij 1. klíč z náměstí: 16 22 18

U Váňova kamene se postav pod pamětní ceduli 
u skály

k ohništi ke studánce

Použij 2. klíč od starého hřbitova: 10 12 14

Jdi směrem na jihovýchod 
ke Kopřivnici

na severozápad 
k vrcholu Bílé hory

k dřevěnému kůlu

Použij 3. klíč od Váňova kamene: 11 15 19

Ujdi vzdálenost přibližně 500 metrů 50 metrů 5 metrů

Na tomto místě hledej poklad ukrytý u kmene stromu.


